(
Страница
1
)

	          № 04. 03. 02.2022 г.  Информационный лист администрации Орловского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д. Орловка
от  03.02.2022г.                                                                                           № 04

О внесении изменений в постановление администрации Орловского сельсовета Татарского района Новосибирской области от 24.02.2021г. №15 «Об утверждении плана противодействия коррупции в администрации Орловского  сельсовете Татарского района
Новосибирской области на 2021 – 2024 годы»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 16 августа 2021 г. N 478 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы", Протоколом заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Новосибирской области Администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области от 06.10.2021г. №3 и в целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления, ведомств, принимающих участие в правоохранительной деятельности, выработки и реализации совместных мер, направленных  на устранение причин и условий, порождающих коррупцию, в соответствии с Уставом сельского поселения Орловского  сельсовета Татарского муниципального района  Новосибирской области, администрация Орловского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести в постановление администрации Орловского сельсовета Татарского района Новосибирской области от 24.02.2021г. № 15«Об утверждении плана противодействия коррупции в администрации Орловского сельсовете Татарского района Новосибирской области на 2021 – 2024 годы» следующие изменения:
     1.1. Раздел 1 Плана противодействия коррупции в администрации Орловского сельсовете Татарского района Новосибирской области на 2021 – 2024 годы  после строки 21 дополнить строкой 21.1 следующего содержания:
	21.1
	Усилить меры контроля за исполнением муниципальными учреждениями возложенных на них обязательств по участию в реализации национальных проектов: «Демография», «Безопасные и качественные автомобильные дороги», «Здравоохранение», «Жилье», «Комфортная городская среда», «Образование»
	Глава Орловского сельсовета Татарского района Новосибирской области
	в течение планируемого периода

1.2. Дополнить разделом 2 следующего содержания;
	Раздел 2. Меры по повышению профессионального уровня муниципальных служащих

	23.

	Участие муниципальных служащих,   в должностные обязанности   которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в  области противодействия коррупции, обучение муниципальных служащих,   в должностные обязанности   которых входит участие в противодействии коррупции, по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	Глава Орловского сельсовета Татарского района Новосибирской области
	декабрь 2022 года
декабрь 2023 года
декабрь 2024 года

	24.
	Участие муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции.
	Глава Орловского сельсовета Татарского района Новосибирской области
	в течение планируемого периода

	25
	Участие муниципальных служащих, работников,  в должностные обязанности   которых входит участие в проведении закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд,     в мероприятиях по профессиональному развитию в  области противодействия коррупции, обучение указанных лиц  по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции

	декабрь 2022
декабрь 2023
декабрь 2024

           2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Орловский вестник»  и
           разместить на официальном сайте администрации Орловского  сельсовета
           Татарского района Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Орловского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                         А.Н. Агеев

Ответственный за выпуск: Специалист Тимошенко В.С.
Адрес: с.Орловка, ул.Молодежная, 21, тел./факс: 55-180

                                                                                                Тираж 20 экз.